Договор подряда № ______
г. Калининград                                                                                                                        «____» ______ 2022 года
КРООИ «Ковчег», в лице Председателя Аранина Романа Анатольевича с одной стороны, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»
и _____________, именуемое  в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК»,  в лице   ______________________________________________, действующего  на  основании  генеральной доверенности с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. Подрядчик обязуется своими силами произвести следующие работы: (далее Работы) Устройство покрытий 5 зон реабилитационно-адаптационного ландшафтно-паркового комплекса на территории Фабрики Обсервер (пос. Поддубное Гурьевского ГО) (далее Объект), Заказчик обязуется оплатить работу, а Подрядчик выполнить ее.
1.2 Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы и поставить материалы (далее – Работы и Материалы) согласованные с Заказчиком по объему и цене. Перечень работ, виды работ (с уточнением толщин слоев, выполняемых работ и предоставляемых материалов) расценки за выполнение работ и поставку материалов, указаны в расчете договорной стоимости в Приложении №1 к настоящему договору.
1.3 Расчет договорной стоимости – Приложение № 1 (локальная смета) составляется подрядчиком, на основе согласованных с Заказчиком объемов, видов работ, подлежащих выполнению и является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4.  Любые изменения условий договора, технического задания и проектных решений требующие дополнительных затрат Подрядчика возможны только после письменного соглашения об изменении сроков и цены договора, в виде дополнительного соглашения подписанного всеми сторонами.
2. Условия и порядок выполнения работ.
2.1 Заказчик обязуется:
а) предоставить Подрядчику площадку для строительства с безопасными подъездными путями.
б) предоставить Подрядчику схемы проходящих на участке инженерных сетей и коммуникаций, с указанием глубины залегания и привязок к границам участка (в случае их отсутствия, Подрядчик устраняет случайные повреждения сетей за счет Заказчика).
в) принять работы по объему и качеству и подписать акты приема-сдачи выполненных работ в течение трех дней с даты представления актов выполненных работ (в том числе промежуточных).
2.2 Подрядчик несет ответственность за соблюдение техники безопасности.
2.3 В случае повреждения Подрядчиком коммуникаций, не указанных на схемах, переданных Подрядчику, последний устраняет повреждения с оплатой стоимости работ за счет Заказчика по фактическим затратам..
2.4 Подрядчик обеспечивает сохранность собственного инструмента и механизмов самостоятельно.
2.5 В случае повреждения Подрядчиком коммуникаций, указанных на схемах, переданных Подрядчику, последний устраняет повреждения с оплатой стоимости работ за свой счет по фактическим затратам.
2.6 Подрядчик вправе комплектовать состав механизмов по своему усмотрению.
2.7 Подрядчик обязуется выполнять все работы и поставить все материалы в соответствии с утвержденной сметой (расчет договорной стоимости - Приложение №1.). Приемка работ также осуществляется согласно приложеню № 1 к настоящему договору, составленному на основании расчета договорной стоимости – Приложение № 1 к настоящему договору.
2.8 Заказчик, Подрядчик для выполнения работ по настоящему договору назначают ответственных Представителей для оперативного решения всех вопросов, возникающих в связи с исполнением настоящего договора, в том числе изменениями или уточнениями по выполняемым работам.
Представитель от Заказчика:_____________________.
Представитель от Подрядчика:____________________.
3 Сроки выполнения работ
3.1 Подрядчик приступает к выполнению работ не позднее 6 июня 2022г.
3.2 Строительные Работы в объеме, предусмотренном в настоящем договоре в  Приложении №1, должны быть закончены Подрядчиком в срок до 31 августа 2022 г.
3.3 Приемка выполненных работ, в том числе и промежуточных, оформляется актом выполненных работ, который подписывается всеми сторонами.
3.4 Сроки окончания выполнения строительных работ переносится Подрядчиком в случае временной приостановки работ не по вине Подрядчика, при дополнительных работах (п.2.6), при наступлении морозов.
4 Сумма договора.
4.1. Стоимость поручаемых Подрядчику Работ и Материалов по настоящему Договору, определена на основании локальной сметы – Приложение №1, составляет ____________________ рублей ___ копеек.
4.2. Окончательная стоимость Работ определяется в зависимости от фактического объема выполненных работ на основании актов выполненных работ, подписанных Заказчиком.
5. Порядок расчетов
5.1. Авансовые платежи осуществляются каждые 12 рабочих дней, после подписания сторонами промежуточных актов выполненных работ и поставленных материалов.
5.2. Расчет осуществляется «Заказчиком» в течение 3-х рабочих дней после подписания акта приёмки фактически выполненных работ.
6. Ответственность сторон.
6.1. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком счета на оплату, предоставленного Подрядчиком, Подрядчик вправе остановить работы по настоящему договору, до момента выполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору, с переносом срока окончания работ на время простоя.
6.3 Гарантийный срок эксплуатации по настоящему договору составляет 5 лет.
6.2. В случае недоброкачественного выполнения работ Подрядчиком, Заказчик вправе потребовать устранить недочеты, до подписания промежуточных актов выполненных работ.
6.3. В случае несвоевременной выплаты после подписания акта приемки выполненных работ за каждый последующий день просрочки с «Заказчика» взимается пеня в размере 0,1% от суммы неоплаченных работ.
6.4. За нарушение срока выполнения работ Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 0,1% за каждый день просрочки от объема невыполненных работ.
6.5. Все работы, относящиеся к условиям настоящего договора, выполненные с указания и письменного согласования Заказчика и Подрядчика, считаются неоспоримыми для обеих сторон.
6.6. Гарантийный срок по настоящему договору составляет 5 лет, с момента подписания заказчиком актов выполненных работ и полного расчета с подрядчиком за выполненные работы и поставленные материалы.
6.7. В случае, если Подрядчик предоставил Заказчику акт фактически выполненных работ на момент их окончательного завершения, а Заказчик в течение 3-х рабочих дней не подписал или не прислали Подрядчику по почте/E-mail письменный мотивированный отказ от подписания акта фактически выполненных работ, Работы считаются принятыми обеими сторонами.
6.8. Все споры по настоящему договору, не урегулированные Сторонами путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде Калининградской области.
7. Дополнительные условия.
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами.
7.2. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой стороны
8. Адреса и реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК:
Калининградская региональная общественная организация инвалидов «Ковчег»

Юридический адрес: 236006, г. Калининград, ул. 1812 года д.51, кв.32.

Фактический адрес: 236011, г. Калининград, ул. Интернациональная, д.11

ИНН клиента: 3906902966

КПП клиента: 390601001

Расчетный счет: 40703810732170000145

Название Банка: ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

Кор.счет: 30101810600000000786

БИК банка: 044030786

Председатель КРООИ «Ковчег»
Председатель
Аранин Роман Анатольевич _____________
Тел.: 8(4012) 611080
е-mail: info@39kovcheg.ru

	ПОДРЯДЧИК: